






·     Stavbou nesmí být překročen rozsah povoleného odnětí a omezení.

·     Musí zůstat zachován přístup vozidel integrovaného záchranného systému 
a vlastníků nemovitostí.

·     Vlastník  (subjekt  mající  právo  hospodaření  s  majetkem  státu)  lesního 
pozemku  bude  v  dostatečném  předstihu  prokazatelnou  formou  přizván 
k zahájení stavby. V rámci této pochůzky budou stanoveny detailní podmínky 
ochrany  lesních  pozemků  a  na  něm  rostoucích  dřevin.  Stejně  tak  bude 
prokazatelnou  formou  přizván  k jejímu  ukončení.  Z obou  pochůzek  bude 
sepsán písemný zápis.

·     Výkopové  práce  budou  prováděny  ručně  s  důrazem  na  minimalizaci 
poškození  lesního  porostu.  Případné  použití  mechanizačních  prostředků  je 
nutno předem projednat a odsouhlasit s vlastníkem lesa.

·     Kanalizační potrubí bude uloženo do minimální hloubky 1,2 m a případně 
dle potřeby ochráněno chráničkou tak, aby po ní byl možný pohyb těžké lesní 
techniky (hmotnost až 40 t). Vlastník lesa bude před položením a zasypáním 
potrubí přizván k odsouhlasení.

·     Trasa kanalizačního potrubí bude viditelně vyznačena v terénu.

·     Jakékoli případné další změny druhu dotčených pozemků, způsobu jejich 
využití či způsobu ochrany (ve vztahu k faktu že se jedná o lesní pozemek se 
způsobem využití  les jiný než hospodářský se zapsaným způsobem ochrany 
pozemek  určený  k plnění  funkcí  lesa)  by  byly  předmětem  samostatného 
správního  řízení  (např.  rozhodnutí  o  trvalém  odnětí  pozemků  určených 
k plnění funkcí lesa). Tyto rozhodnutí by byly následně podkladem pro vydání 
kolaudačního rozhodnutí k předmětné stavbě.

VI.lesní pozemky – stanovení poplatku

podle § 17 odst. 1 lesního zákona

stanoví

Strana 4 z 16









c)  stanovisko Magistrátu  města  Karlovy Vary,  Úřadu územního plánování  a 
stavebního úřadu (č.j. R/2024/43389/2 z 12.11.2024

d) projektová dokumentace stavby – zpracovatel Ing. Jaroslav Bíba z 06/2024

e) mapové podklady, výpočet poplatku za odnětí, DS SSL, výpis z KN, podklady 
UAP, atd.

 

Správní orgán byl v rámci povolování předmětného odnětí veden především 
těmito úvahami:

1. Předmětný pozemek je ve vlastnictví České republiky a právo hospodaření 
se svěřeným majetkem státu mají Lesy České republiky, s.p..

2. Dle výpisu z katastru nemovitostí se jedná o druh pozemku lesní pozemek, 
způsob  využití  les  jiný  než  hospodářský  se  zapsaným  způsobem  ochrany 
pozemek určený k plnění funkcí lesa.

3. Pozemek je součástí Lesního hospodářského plánu Horní Blatná s platností 
od  1.1.2022  do  31.12.2031.  Kategorie  lesa  –  10  –  t.j.  les  hospodářský.  Popis 
porostu – dílec v blízkosti obytných domů obce Suchá rozdělený potokem.

4. Poplatek za dočasné odnětí byl vypočítán v souladu s platnou legislativou.

Výše ročního poplatku za 1 ha se stanoví podle vzorce:

OLP   =   PP   x   CD   x   f

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků

PP  -  Průměrná  roční  potenciální  produkce  lesů  v  České  republice  je 
dlouhodobě neměnná a dosahuje výše 6,3  m3 /1 ha.

CD  -  Průměrná  cena  dřeva  na  odvozním  místě  se  stanoví  z  dosažených 
realizačních cen po odečtení nákladů na výrobu a přiblížení na odvozní místo. 

Strana 8 z 16











zejména sesuvem půdy,  padáním kamenů,  pádem stromů nebo jejich  částí, 
přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa; tato opatření jsou oprávněni provést i na pozemcích určených k 
plnění funkcí lesa. Rozsah a způsob zabezpečovacích opatření stanoví orgán 
státní správy lesů, pokud není podle zvláštních předpisů příslušný jiný orgán 
státní  správy.  Vlastník  pozemků  určených  k  plnění  funkcí  lesa  je  povinen 
provedení  opatření  strpět.  atd.);  na  lesním  pozemku  nebudou  zřizovány 
skládky  materiálu,  odpadů a  odpadků ze  stavby nebo odstavné  plochy  pro 
mechanizační prostředky;  ust. § 20 odst. 2  lesního zákona  říká, že  rozdělávat 
nebo udržovat otevřené ohně je zakázáno také do vzdálenosti 50 m od okraje 
lesa.; nesmí docházet k ohrožování nebo poškozování lesů, jakož i objektů a 
zařízení sloužících hospodaření v lese.

ad VII. ochrana zemědělského půdního fondu

Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné 
zájmy,  které  hájí  podle  zákona  č.  334/1992  Sb.,  o  ochraně  zemědělského 
půdního fondu, ale vzhledem k rozsahu dotčení nestanovuje žádné podmínky. 
Upozorňujeme, že toto vyjádření se týká pouze vrtané studny a domovní ČOV, 
řešení otázky odnětí půdy ze ZPF musí být součástí povolovacího procesu pro 
stavbu rodinného domu.

ad VIII. ochrana přírody a krajiny

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.

ad IX. odpadové hospodářství

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech a k věci dále uvádí:

V souvislosti s prováděnou činností je nutné zohlednit hierarchii odpadového 
hospodářství  spočívající  v  předcházení  vzniku  odpadu,  a  nelze-li  vzniku 
odpadu  předejít,  pak  v následujícím  pořadí  jeho  příprava  k  opětovnému 
použití,  recyklace,  jiné  využití,  včetně  energetického  využití  (není  míněno 
spalování odpadů původcem), a není-li možné ani to, jeho odstranění. Vnikne-li 

Strana 13 z 16



odpad, pak požadujeme dodržování zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále 
jen „zákon o odpadech“), zejména ust. § 12, 13 a 15 a prováděcích právních 
předpisů.  Odpady z  realizace stavby je  nutné shromažďovat  utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a 
zabránit k jeho vzájemnému mísení.

V průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo, zda 
bylo  se  vzniklými  odpady naloženo v  souladu s  ust.  §  15  odst.  2  zákona o 
odpadech, zejm.  předání odpadu v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o 
odpadech, tedy předání do zařízení určeného pro nakládání s odpady (např. 
faktury,  vážní  lístky,  doklady  obsahující  informace  podle  ohlašovacích  listů 
přepravy nebezpečných odpadů po území ČR, atd.).

Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, 
které  podléhají  povolení  podle  stavebního  zákona,  je  stavebník  povinen 
neprodleně zaslat správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální 
stanovisko  a  v případě  že  nebylo  vydáváno  pak  obecnímu  úřadu  obce  s 
rozšířenou  působností,  doklady  prokazující,  že  veškeré  opětovně  použité 
stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly 
být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly 
odpadem,  nebo s  nimi  bylo  naloženo jako s  odpady v  souladu s  hierarchií 
odpadového hospodářství.

Vykopanou zeminu lze  použít  v místě  jejího  vzniku.  Pro  přebytek  je  nutné 
dodržet  podmínky  stanovené  §  8  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech,  v 
návaznosti  na  prováděcí  předpisy  zejména  na  Vyhlášku  č.  273/2021  Sb.  S 
přihlédnutím  ke  znění  §  3  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech  je  žádoucí 
zhodnotit,  zda  je  možné  použít  zeminu  jako  vedlejší  produkt.  Pokud  před 
započetím  prací  není  smluvně  zajištěno  využití  zeminy,  nedojde  k  ověření 
kritérií  v  souladu  s  prováděcím  předpisem,  nebo  by  její  použití  vedlo 
k nepříznivým  dopadům  na  životní  prostředí,  zemina  nenaplní  definici 
vedlejšího produktu – jde tak o odpad a je nutné jej předat osobě oprávněné 
k jejímu nakládání.

ad X. vodní hospodářství

Strana 14 z 16



Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Záměr obsahuje vodní 
díla dle § 55  tohoto zákona.

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 lesní zákon (289/1995 Sb.) – souhlas s dotčením pozemků PUPFL (§ 14 
odst. 3)

 lesní zákon (289/1995 Sb.) – odnětí pozemků z PUPFL (§ 16)
 vodní  zákona  (254/2001  Sb.)  –  stanovisko  k řízení  podle  některých 

zákonů (stavební zákon, horní, hornická činnost) (§ 104 odst. 3 a 4)

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let  ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

  

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a  nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lez  napadnout  v rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazný  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení ů 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

Strana 15 z 16



…………………………………

Rozdělovník:
zástupce žadatele

JAROSLAV BÍBA, č.p. 49, Tisová, 36221 Nejdek

obec

Město Nejdek

Strana 16 z 16


		2024-12-16T15:39:49+0100


	



